

**SONDRUP A/S**  
Nygårdsvej 5  
9600 Aars  
CVR-nr. 31778123

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.11.2019

**Dirigent**

---

Navn: Jan Sondrup

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SONDRUP A/S  
Nygårdsvej 5  
9600 Aars

CVR-nr.: 31778123  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Bestyrelse

Jens Ingvard Sørensen  
Henrik Dalgaard Christensen  
Karina Højbjerg Sondrup  
Jan Sondrup  
Kristoffer Højbjerg Sondrup

### Direktion

Jan Sondrup

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Himmerlandsgade 73  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af tømrervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 1.661 t. kr. som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 30.06.2019 på 5.418 t. kr. Af selskabets egenkapital er 500 t.kr. aktiekapital.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 30.06.2019 samt den økonomiske udvikling i perioden 01.07.2018-30.06.2019 henvises i øvrigt til årsrapporten.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen har forholdt sig til hver enkelt igangværende entreprise pr. 30. juni 2019, og har taget skyldigt hensyn til såvel de allerede indtrufne omkostninger som de, der forventes frem til færdiggørelsen. Disse er sammenholdt med den forventede salgsværdi af arbejdet såvel som eventuelle ekstra arbejder.

Det er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af igangværende entrepriser pr. 30. juni 2019 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.868.917</b>	<b>12.116.621</b>
Personaleomkostninger	1	(17.243.081)	(10.187.010)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(666.251)</u>	<u>(459.131)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.959.585</b>	<b>1.470.480</b>
Andre finansielle indtægter	3	209.760	197.389
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.024.938)</u>	<u>(169.371)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.144.407</b>	<b>1.498.498</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(483.266)</u>	<u>(344.870)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.661.141</u></b>	<b><u>1.153.628</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		<u>1.661.141</u>	<u>653.628</u>
		<b><u>1.661.141</u></b>	<b><u>1.153.628</u></b>



## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.954.969	2.697.148
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.954.969</b>	<b>2.697.148</b>
Deposita		30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.984.969</b>	<b>2.727.148</b>
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	180.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>200.000</b>	<b>180.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.144.035	8.607.060
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.371.786	4.981.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.616	0
Andre tilgodehavender		178.763	31.356
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		293.864	114.130
Periodeafgrænsningsposter		137.810	168.322
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.167.874</b>	<b>13.902.792</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		664.770	447.182
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>664.770</b>	<b>447.182</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.233.230</b>	<b>3.750.177</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.265.874</b>	<b>18.280.151</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.250.843</b>	<b>21.007.299</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.917.835	3.256.694
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.417.835</b>	<b>4.256.694</b>
Udskudt skat		1.571.000	908.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.571.000</b>	<b>908.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.838.632	1.535.427
Deposita		4.500	4.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.843.132</b>	<b>1.539.927</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	379.444	379.075
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.070.235	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.015.229	5.769.174
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	896.285
Anden gæld		9.953.968	7.258.144
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.418.876</b>	<b>14.302.678</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.262.008</b>	<b>15.842.605</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.250.843</b>	<b>21.007.299</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.256.694	500.000	4.256.694
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	1.661.141	0	1.661.141
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.917.835</b>	<b>0</b>	<b>5.417.835</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.186.967	8.287.728
Pensioner	1.945.187	1.234.917
Andre omkostninger til social sikring	516.951	329.500
Andre personaleomkostninger	593.976	334.865
	<b>17.243.081</b>	<b>10.187.010</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>41</b>	<b>24</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	1.173
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	653.567	489.110
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	12.684	(31.152)
	<b>666.251</b>	<b>459.131</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	16.015
Renteindtægter i øvrigt	0	13.027
Øvrige finansielle indtægter	209.760	168.347
	<b>209.760</b>	<b>197.389</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	663.000	459.000
Refusion i sambeskatning	(179.734)	(114.130)
	<b>483.266</b>	<b>344.870</b>

## Noter

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	8.800
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.800)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.800)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	3.997.860
Tilgange	1.090.002
Afgange	(271.550)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.816.312</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.300.712)
Årets afskrivninger	(649.531)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(4.036)
Tilbageførsel ved afgang	92.936
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.861.343)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.954.969</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>2.537.237</b>

## Noter

	<b>Deposita</b>
	<b>kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	30.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.000</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	54.145.912	19.382.359
Foretagne acontofaktureringer	(49.844.361)	(14.400.435)
Overført til gældsforpligtelser	3.070.235	0
	<b>7.371.786</b>	<b>4.981.924</b>

	<b>Forfald inden</b>	<b>Forfald inden</b>	<b>Forfald efter</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>for 12</b>	<b>for 12</b>	<b>12 måneder</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>måneder</b>	<b>måneder</b>	<b>2018/19</b>	<b>kr.</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Finansielle				
leasingforpligtelser	379.444	379.075	1.838.632	402.647
Deposita	0	0	4.500	N/A
	<b>379.444</b>	<b>379.075</b>	<b>1.843.132</b>	<b>402.647</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sonhøj Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der stillet sædvanlige arbejdsgarantier.
